5

	ПРОЕКТ

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЕВРЕЙСКОЙ АВТОНОМНОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

___________________                                                                       №_________
г. Биробиджан
⌐                                          ¬
О внесении изменений в государственную программу Еврейской автономной области «Экология Еврейской автономной области» на 2024 – 2028 годы, утвержденную постановлением правительства Еврейской автономной области от 07.12.2023 № 508-пп

Правительство Еврейской автономной области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в государственную программу Еврейской автономной области «Экология Еврейской автономной области» на 2024 – 2028 годы, утвержденную постановлением правительства Еврейской автономной области от 07.12.2023 № 508-пп «Об утверждении государственной программы Еврейской автономной области «Экология Еврейской автономной области»
на 2024 – 2028 годы», следующие изменения:
1.1. В разделе II «Паспорт государственной программы Еврейской автономной области «Экология Еврейской автономной области» на 2024 – 2028 годы»:
- в подразделе 2 «Показатели государственной программы Еврейской автономной области» строку:

6

[bookmark: _GoBack]
	Скляр/2025-88-пп-ПРИР(1)
	 Скляр/2025-88-пп-ПРИР(1)
	«5**
	Проведение мониторинговых исследований экологического состояния редких и исчезающих видов  диких животных, занесенных в Красную книгу Еврейской автономной области
	Штук
	–
	–
	100
	100
	–
	–
	Департамент природных ресурсов правительства Еврейской автономной области
	–»

заменить строкой:

	«5**
	Проведение мониторинговых исследований экологического состояния редких и исчезающих видов  диких животных, занесенных в Красную книгу Еврейской автономной области
	Штук
	–
	–
	66
	34
	–
	–
	Департамент по охране и использованию объектов животного мира правительства Еврейской автономной области
	–»;

- в подразделе 4.1 «Финансовое обеспечение государственной программы Еврейской автономной области за счет средств областного бюджета» подраздела 4 «Финансовое обеспечение государственной программы Еврейской автономной области»:
строку:

	«Государственная программа «Экология Еврейской автономной области»
на 2024 – 2028 годы
	Всего
	024
	0600
	3500000000
	15743,5
	117,7
	7598,1
	7561,8
	61,8
	404,1

	Департамент природных ресурсов правительства Еврейской автономной области
	024
	0601
	3500000000
	30,0
	–
	–
	–
	–
	30,0

	024
	0603
	3500000000
	15000,0
	–
	7500,0
	7500,0
	–
	–

	024
	0605
	3500000000
	713,5
	117,7
	98,1
	61,8
	61,8
	374,1»

заменить строкой:

	«Государственная программа «Экология Еврейской автономной области»
на 2024 – 2028 годы
	Всего

	15743,5
	117,7
	7598,1
	7561,8
	61,8
	404,1

	Департамент природных ресурсов правительства Еврейской автономной области
	024
	0601
	3500000000
	30,0
	–
	–
	–
	–
	30,0

	024
	0605
	3500000000
	713,5
	117,7
	98,1
	61,8
	61,8
	374,1

	Департамент по охране и использованию объектов животного мира правительства Еврейской автономной области
	037
	0603
	3500000000
	15000,0
	–
	7500,0
	7500,0
	–
	–»;

строки:

	«Комплекс процессных мероприятий «Проведение работ в рамках ведения Красной книги Еврейской автономной области»
	Всего
	024
	0603
	3500300000
	15000,0
	–
	7500,0
	7500,0
	–
	–

	Мероприятие 1 «Организация мониторинга экологического состояния редких и исчезающих видов диких животных, занесенных в Красную книгу Еврейской автономной области»
	Департамент природных ресурсов правительства Еврейской автономной области
	024
	0603
	3500322507
	15000,0
	–
	7500,0
	7500,0
	–
	–»

заменить строками:

	«Комплекс процессных мероприятий «Проведение работ в рамках ведения Красной книги Еврейской автономной области»
	Всего
	037
	0603
	3500300000
	15000,0
	–
	7500,0
	7500,0
	–
	–

	Мероприятие 1 «Организация мониторинга экологического состояния редких и исчезающих видов диких животных, занесенных в Красную книгу Еврейской автономной области»
	Департамент по охране и использованию объектов животного мира правительства Еврейской автономной области
	037
	0603
	3500322507
	15000,0
	–
	7500,0
	7500,0
	–
	–»;

1.2. В разделе IV «Планы реализации государственной программы Еврейской автономной области «Экология Еврейской автономной области»
на 2024 – 2028 годы»:
- в Плане реализации государственной программы Еврейской автономной области «Экология Еврейской автономной области» на 2024 – 2028 годы на 2025 год строки:

	«Комплекс процессных мероприятий «Проведение работ в рамках ведения Красной книги Еврейской автономной области»
	Департамент природных ресурсов правительства Еврейской автономной области

	Изучение и сохранение природно-ресурсного потенциала Еврейской автономной области

	1
	Организация мониторинга экологического состояния редких и исчезающих видов диких животных, занесенных в Красную книгу Еврейской автономной области
	Департамент природных ресурсов правительства Еврейской автономной области»

	1.1
	Сформирован перечень видов диких животных, занесенных в Красную книгу Еврейской автономной области.
Организация мониторинга экологического состояния редких и исчезающих видов диких животных, занесенных в Красную книгу Еврейской автономной области
	31.12.2025

заменить строками:

	«Комплекс процессных мероприятий «Проведение работ в рамках ведения Красной книги Еврейской автономной области»
	Департамент по охране и использованию объектов животного мира правительства Еврейской автономной области

	Изучение и сохранение природно-ресурсного потенциала Еврейской автономной области

	1
	Организация мониторинга экологического состояния редких и исчезающих видов диких животных, занесенных в Красную книгу Еврейской автономной области
	Департамент по охране и использованию объектов животного мира правительства Еврейской автономной области»;

	1.1
	Сформирован перечень видов диких животных, занесенных в Красную книгу Еврейской автономной области.
Организация мониторинга экологического состояния редких и исчезающих видов диких животных, занесенных в Красную книгу Еврейской автономной области
	31.12.2025

- в Плане реализации государственной программы Еврейской автономной области «Экология Еврейской автономной области» на 2024 – 2028 годы на 2026 год строки:

	«Комплекс процессных мероприятий «Проведение работ в рамках ведения Красной книги Еврейской автономной области»
	Департамент природных ресурсов правительства Еврейской автономной области

	Изучение и сохранение природно-ресурсного потенциала Еврейской автономной области

	1
	Организация мониторинга экологического состояния редких и исчезающих видов диких животных, занесенных в Красную книгу Еврейской автономной области
	Департамент природных ресурсов правительства Еврейской автономной области»

	1.1
	Сформирован перечень видов диких животных, занесенных в Красную книгу Еврейской автономной области.
Организация мониторинга экологического состояния редких и исчезающих видов диких животных, занесенных в Красную книгу Еврейской автономной области
	31.12.2026

заменить строками:

	«Комплекс процессных мероприятий «Проведение работ в рамках ведения Красной книги Еврейской автономной области»
	Департамент по охране и использованию объектов животного мира правительства Еврейской автономной области

	Изучение и сохранение природно-ресурсного потенциала Еврейской автономной области

	1
	Организация мониторинга экологического состояния редких и исчезающих видов диких животных, занесенных в Красную книгу Еврейской автономной области
	Департамент по охране и использованию объектов животного мира правительства Еврейской автономной области».

	1.1
	Сформирован перечень видов диких животных, занесенных в Красную книгу Еврейской автономной области.
Организация мониторинга экологического состояния редких и исчезающих видов диких животных, занесенных в Красную книгу Еврейской автономной области
	31.12.2026

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Исполняющий обязанности
председателя правительства области                                                      И.О. Чагаев